[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 26 февраля 2015 года

                                                                 № 546
О внесении изменений в решение Думы города

от 31.01.2014 № 435 «О наградах, почетных званиях
 города Радужный и «Книге почета города Радужный»
Руководствуясь статьей 2.1 Устава города Радужный, принимая во внимание протокол заседания постоянной депутатской комиссии по соблюдению законности и правопорядку от 11.11.2014, Дума города решила:
1. Внести в решение Думы города Радужный от 31.01.2014 № 435 «О наградах, почетных званиях города Радужный и «Книге почета города Радужный» (в редакции решения Думы города Радужный от 27.02.2014 № 446) следующие изменения:

1) в приложении № 1 слова «3) Почетная грамота Думы города Радужный» заменить словами «2) Почетная грамота Думы города Радужный»;

2) в приложении № 2 подпункт «в» пункта 11 считать подпунктом «б» пункта 11;

3) в приложении № 3:

а) абзац 6 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«- общественные объединения;»;

б) пункт 3 дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«- граждане в порядке правотворческой инициативы.»;
в) абзац 1 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Для рассмотрения вопроса о присвоении звания «Почетный гражданин города Радужный» в организационный отдел аппарата Думы города не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения Думой города вопроса о присвоении звания «Почетный гражданин города Радужный» представляются следующие документы:»;
г) подпункт «в» пункта 10 изложить в следующей редакции:

«в) протокол собрания (конференции), на котором было принято решение ходатайствовать о присвоении звания «Почетный гражданин города Радужный», в случае если о присвоении звания «Почетный гражданин города Радужный» ходатайствуют юридические лица (в лице их руководителя) или их коллективы, общественные объединения;»;
д) подпункт «в» пункта 12 считать подпунктом «б» пункта 12;
4) в приложении № 4 подпункт «в» пункта 14 считать подпунктом «б» пункта 14;

5) в приложении № 5 подпункт «в» пункта 11 считать подпунктом «б» пункта 11;

6) в приложении № 6 подпункт «в» пункта 10 считать подпунктом «б» пункта 11;

7) в приложении № 13 слова «в  соответствии  со статьей  Федерального  закона от  27.06.2006  №  152-ФЗ «О персональных данных»» заменить словами «в  соответствии  со статьей 9 Федерального  закона от  27.07.2006  №  152-ФЗ «О персональных данных»».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава города                                                                                          Г.П. Борщёв